ДОГОВОР

г.Москва

«____» _________________
20__ г.

Образовательное учреждение ГБОУ гимназия №1549 именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Комиссаровой Н. Н. действующего на основании Устава, с одной стороны, и гр. _________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)
с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является оказание учреждением платных дополнительных образовательных услуг за рамками соответствующих образовательных стандартов:

__________________________________________________________________________________________

(указать полностью все виды оказываемых услуг; либо на каждый вид услуг отдельный договор)

2. Обязательства сторон

Учреждение обязуется:

1. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и учебной программой.

2. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий.

3. Обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время проведения занятий.
          Родитель обязуется:

1. Производить оплату занятий в сумме
руб. до 10 числа текущего месяца через филиалы Сбербанка.

2. Своевременно сообщать об отсутствии на занятиях ребенка.

3. Создавать ребенку благоприятные условия для посещения им занятий.

4. Заблаговременно уведомить администрацию Учреждения о прекращении посещения занятий ребенком.
5. В случае если ребенок пропустил половину или более занятий, оплатить не меньше половины стоимости текущего месяца.
6. Посещать родительские собрания.

3.
Срок договора

Настоящий договор заключен с __________по
________.

До истечения срока договора он может быть расторгнут в случае невыполнения или ненадлежащего выполнения сторонами своих обязательств, а также по желанию родителей или лиц, их заменяющих, о чем они предупреждают администрацию Учреждения не позднее чем за 30 дней.

Адреса и подписи сторон

Учреждение:
ГБОУ гимназия №1549

г. Москва,

ул. Барышиха, д. 42, корп.1

Н.Н. Комиссарова
Родитель или лицо, его заменяющее; паспортные данные, домашний адрес, телефон: ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Подпись